endoscopia digestiva alta com sessões de ligadura
de varizes esofágicas, em atendimento à ordem
judicial prolatada nos autos do processo n° 500338-
42.2022.8.13.0433 em favor do paciente a.g.s.s.
CONTRATO P175/2022-01 – CONTRATADO:
GASTROVIDA CLINICA DO APARELHO
DIGESTIVO EIRELI - VALOR: R$ 5.700,00 (cinco
mil e setecentos reais). VIGÊNCIA: 180 (cento e
oitenta) dias contados da assinatura. ASSINADO
por meio físico em 25 de abril de 2022. Secretaria
Municipal de Saúde.

TERMO ADITIVO
PROCESSO: nº 0272/2019 – MODALIDADE:
Dispensa de Licitação nº. 0089/2019 - OBJETO:
Locação de imóvel situado na rua Tupiniquins, n°.

[...]

locação, previsto na cláusula quarta do contrato
inicial, por 12 (doze) meses, mantendo seus
efeitos a partir do dia 14.06.2022 e tendo como
novo termo final o dia 13.06.2023. Renova-se o
valor previsto na cláusula segunda do contrato

inicial, o valor da locação será mantido em
R$58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos
reais), pago mensalmente o valor de R$4.900,00
(quatro mil e novecentos reais). FUNDAMENTO:
Lei nº. 8.666/93, art. 57; no inciso I do §3º, art. 62
c/c art. 3º da lei 8.245/91. ASSINADO por meio
físico em 08 de abril de 2022. Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Social.

Montes Claros/MG, 10 de maio de 2022
Dayana Francine Pereira Ramos

[...]

afetivos, cognit ivos l inguísticos e sociais,
conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Organização da Sociedade Civil: o Centro
Comunitário de Vivência Educacional Prof.
Luiz Flávio Pereira-CCVEC, inscrita no CNPJ
sob nº 25.217.365/0001-01
Valor Global: R$ 435.336,62 (Quatrocentos e
trinta e cinco mil e trezentos e trinta e seis reais e
sessenta e dois centavos).

O Município de Montes Claros, por intermédio da
secretaria municipal de educação torna público o
Termo de Fomento Nº 93/2022, Dispensa nº 09/
2022. Objeto: o implemento de ação conjunta entre
a Administração Pública Municipal e a Associação
Sociedade Educacional Mendonça e Silva/Centro
Pedagógico Capelo Gaivota visando atendimento,
clínico e pedagógico 293 (duzentos noventa e três)
com faixa etária a partir de 04 (quatro) meses de
idade (Educação Infantil), adolescentes, jovens,
adultos e idosos carentes, com deficiência., em
seus aspectos físicos, emocionais, afetivos,
cognitivos linguísticos e sociais, conforme
estabelecido no plano de trabalho.
Organização da Sociedade Civil: Associação
Sociedade Educacional Mendonça e Silva/
Centro Pedagógico Capelo Gaivota, inscrita
no CNPJ sob  nº19.778.109/0001-82
Valor Global: R$ 1.306.968,09 (Um milhão
trezentos e seis mil novecentos sessenta e oito
reais e nove centavos).

Maiores informações na Secretaria Municipal de
Educação da Prefeitura de Montes Claros MG, ou
pelo telefone (38) 2211-8376 ou (38) 2211-8375.

Montes Claros, MG, 10 de maio de 2022

Rejane Veloso Rodrigues
Secretaria Municipal de Educação